
 
 

 

 

 

中学校生活がスタートして、約１か月がたちました。 

新しい環境での学校生活には慣れましたか？教科担任制の授業や部活動など新しいこ

とをたくさん経験した１か月だったと思います。なにか困ったことや心配ごとがあれば、

遠慮なく先生たちに相談してください。みんなで充実した中学校生活を作りましょう。 

 

 

    １日（月） 交通指導 SC 授業参観 

    ３日（水） 憲法記念日 

    ４日（木） みどりの日 

    ５日（金） こどもの日  

８日（月） SC SSW  

    ９日（火） 尿検査２次 心電図検査 生徒総会 

   １０日（水） 尿検査２次（予備） 部活動なし 14:30 下校 

   １１日（木） 内科検診（女子） 

   １２日（金） 内科検診（男子） 

   １５日（月） 交通指導 SC PTA 第２回評議委員会（19:00～） 

   ２２日（月） SC 

   ２６日（金） 校外学習 

   ２９日（月） SC SSW 

 

 

 

              ※中間テストは６月１２日（月）、１３日（火） 

 

 

 

５月には、校外学習を予定しています。行き先は京都の嵐山です！京都の史跡や文化

に触れ充実した校外学習にしましょう！そして、来月には中間テストのテスト範囲が発

表され、部活動も停止になります。計画的に家庭学習に取り組んでいきましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ 
  先日は、お忙しい中、個人懇談にお越しいただきありがとうございました。今後と

も本校の教育活動にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

【集金について】 

  教材費等を指定口座より引き落とさせていただきます。（詳細につきましては、後日

「集金についてのお知らせ」を配布しますのでご覧ください。引き落としは毎月の 

１８日（休業日の場合は翌営業日）となっています。ご確認よろしくお願いします。 

１年 A 組 学級目標 

 

みんなでメリハリやけじめを 

つけられる楽しい学級 
 

SC：スクールカウンセラー来校日 

SSW：スクールソーシャルワーカー来校日 

2023.4.28  九度山中学校 


